
Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 
 

*UKPSX0017WT9* 
UKPSX0017WT9 

 
 
Vážená paní 
 
 
 
 
ID DS:  
 
 
Sp.zn.: S-UDH–03034/2024 OKSŘ  
Naše č.j.: UDH–03042/2024 Vaše č.j.:  Dne: 19.12.2024 
Vyřizuje: Mgr. Ivo Kousal Tel.: +420 733 283 978 
E-mail: ivo.kousal@udhpsh.cz 

 

Sdělení o poskytnutí informace 

Dne 19.12.2024 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran 
a politických hnutí (dále jen „Úřad“) pod č.j. UDH-3034/2024 do datové schránky Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:  
 

1) Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání 
za jednotlivé roky před účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů (tedy do 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu 
oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 
 

2) Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné 
oznámení? 
 

3) Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání 
za jednotlivé roky po účinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů (tedy od 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu 
oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 
 

4) Kolik z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné 
oznámení? 

 
 
K Vaší žádosti sděluji, že Úřad k dnešnímu dni neobdržel žádné oznámení 
o protiprávním jednání, a to jak před účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů, tak ani po nabytí jeho účinnosti. 
 
 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/


S pozdravem 
 
 
 

 
 
Mgr. Ivo Kousal 

vrchní rada 
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení 

 


